
ATTO DD 752/A1503B/2024 DEL 16/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1503B - Formazione professionale

OGGETTO: Programma  regionale  FSE+  2021-2027.  Formazione  individuale  continua  e  permanente.
Integrazione e modifica, in attuazione della D.G.R. n. 1-435 del 2/12/2024, dell'Avviso 2023-
2027  per  l'individuazione  e  la  gestione  dell'Offerta  formativa  approvato  con  D.D.  n.
471/A1503B del 19/09/2023. Accertamenti per euro 2.460.000,00 e prenotazioni di spesa per
euro 3.000.000,00.

Premesso che:
• il  Regolamento (UE) 2021/1060 del  Parlamento europeo e del  Consiglio del  24 giugno 2021, reca le

disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al
Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca
e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione,
al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la
politica dei visti;

• il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, istituisce il
Fondo sociale europeo Plus (FSE+) mediante il quale, in relazione al periodo 2021-2027, l’Unione mira a
sostenere  gli  Stati  membri  e  le  Regioni  nel  conseguire  livelli  elevati  di  occupazione,  una  protezione
sociale equa e una forza lavoro qualificata e resiliente, nonché a sostenere, integrare e dotare di valore
aggiunto le politiche degli Stati membri al fine di garantire pari opportunità, pari accesso al mercato del
lavoro, condizioni di lavoro eque e di qualità, protezione sociale e inclusione;

• la  Decisione  di  esecuzione  della  Commissione  C(2022)  4797 final  del  15  luglio  2022 ha  approvato
l’Accordo di Partenariato della politica di Coesione europea 2021-2027 dell'Italia;

• la Decisione di esecuzione della Commissione C(2022) 5299 final del 18 luglio 2022 ha approvato il
Programma regionale Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 della Regione Piemonte (di seguito anche:
PR FSE+ 2021-2027), modificata con la Decisione di Esecuzione della Commissione Europea C(2023)
5578 finale del 10/08/2023;

• la D.G.R. n. 4-5458 del 03/08/2022, modificata dalla D.G.R. n. 1-7601 del 30/10/2023, ha recepito il
Programma regionale Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 della Regione Piemonte approvato dalla
Commissione europea, come rispettivamente sopra descritto; 

• la D.G.R. n. 15-5973 del 18/11/2022 ha preso atto del documento "Metodologia e criteri per la selezione
delle  operazioni"  del  Programma  regionale  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  2021-2027  "Investimenti  in
favore della crescita e dell'occupazione" della Regione Piemonte, approvato dal Comitato di Sorveglianza
in data 16 novembre 2022;

• con la D.D. n. 319/A1500A del 29/06/2023, l'Autorità di Gestione ha approvato i documenti costituenti il
Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del Programma Regionale FSE Plus 2021-2027 della Regione

Pag 1 di 11



Piemonte, revisionati con D.D. n. 690/A1500A del 29/11/2024;

Vista la  Legge  regionale  24  novembre  2023,  n.  32  “Sistema integrato  delle  politiche  e  dei  servizi  per
l’orientamento permanente, la formazione professionale e il lavoro”;

Richiamate:
• la  D.G.R.  n.  22-7320  del  31/07/2023,  che  ha  approvato  l'Atto  di  Indirizzo  "Formazione  Individuale

Continua e Permanente. 2023-2027", il quale prevede al paragrafo 1.3 la creazione di un Catalogo di corsi
di formazione accessibile in prospettiva anche a destinatari diversi dalle persone occupate che di propria
iniziativa  intendano  aggiornarsi/riqualificarsi,  come  individuate  al  successivo  paragrafo  4,  e,  in
particolare, agli operatori economici per l'aggiornamento e la riqualificazione dei propri addetti, secondo
le norme e con le risorse definite con appositi provvedimenti;

• la  D.D.  n.  471/A1503B  del  19/09/2024  di  approvazione  dell'Avviso  per  l'individuazione  e  gestione
dell'Offerta di formazione individuale continua e permanente per il periodo 2023-2027 e del Manuale per
la valutazione di merito delle proposte di inserimento di corsi a Catalogo;

• la D.D. n. 548/A1503B del 23/10/2023 che ha nominato l’apposito Nucleo di valutazione;
• la D.D. n. 793/A1503B del 28/12/2023 di approvazione dell’elenco delle agenzie formative ammesse;
• la D.D. n. 36/A1503B del 2/02/2024 che ha approvato l’elenco dei corsi inseriti nel Catalogo dell'Offerta

di formazione individuale continua e permanente, successivamente aggiornato con D.D. n. 211/A1503B
del 9/05/2024;

Rilevato che ai sensi dell’Avviso approvato con D.D. n. 471/A1503B del 19/09/2024:
• la Regione Piemonte procede periodicamente all’aggiornamento dell’Offerta formativa a Catalogo;
• le agenzie formative titolari di corsi a Catalogo, per poter erogare le attività oggetto di contributo, devono

presentare domanda di finanziamento di buoni formazione esclusivamente secondo le modalità e i termini
previsti;

Dato atto che la Giunta regionale, con deliberazione n. 1-435 del 2/12/2024, ha:
• approvato, in conformità con la Programmazione regionale del Fondo sociale europeo Plus 2021-2027 di

cui alla D.G.R. n. 4-5458 del 3 agosto 2022, come modificata con D.G.R. n. 1-7601 del 30 ottobre 2023, e
a integrazione della D.G.R. n. 22-7320 del 31 luglio 2023, l'Atto di indirizzo per la "Formazione continua
individuale a iniziativa aziendale. 2024-2027", per la programmazione, nel periodo 2024-2027, dell'offerta
formativa pubblica rivolta alle imprese e ai soggetti assimilati per l’aggiornamento/riqualificazione dei
propri addetti;

• destinato, a copertura della spesa derivante, la somma di euro 3.000.000,00 a valere su risorse del PR FSE
+ 2021-2027 così come ivi dettagliato, precisando che tale somma va ad aggiungersi all’importo di euro
15.000.000,00 già  previsto dalla  D.G.R.  n.  22-7320/2023,  per  un totale  di  euro 18.000.000,00 per  le
misure di formazione individuale a Catalogo (a iniziativa dell’azienda e del lavoratore), a valere su risorse
del PR FSE + 2021-2027;

• demandato  alla  Direzione  regionale  Istruzione,  Formazione  e  Lavoro  l’adozione  degli  atti  e  dei
provvedimenti  conseguenti,  ivi  compresa  l'integrazione  e  l'eventuale  modifica  dell'Avviso  pubblico
approvato con D.D. n. 471/A1503B/2023 al fine di estendere agli operatori economici (imprese e soggetti
assimilati) la possibilità di accedere ai corsi approvati  sul Catalogo dell'Offerta formativa attraverso il
buono formazione;

Ritenuto, pertanto, di:
• approvare,  il  testo  aggiornato,  in  attuazione  degli  indirizzi  per  la  formazione  continua  individuale  a

iniziativa aziendale di cui alla D.G.R. n. 1-435 del 2/12/2024, dell’Avviso 2023-2027 per l'individuazione
e la gestione dell'Offerta di formazione individuale continua e permanente, allegato “A” alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

• dare atto che le risorse destinate dalla citata D.G.R. n. 1-435 del 2/12/2024 al finanziamento dei buoni

Pag 2 di 11



formazione aziendali ammontano a euro 3.000.000,00 a valere su risorse del Programma FSE+ 2021-2027
della Regione Piemonte e si aggiungono alla somma di euro 15.000.000,00 destinata dalla D.G.R. n. 22-
7320 del  31/07/2023  al  finanziamento  dei  buoni  formazione  per  le  persone  occupate  che  di  propria
iniziativa  accedono  ai  corsi  approvati  sul  Catalogo  dell’offerta  di  formazione  individuale  continua  e
permanente;

• dare  atto  che  l'assunzione  delle  obbligazioni  giuridiche  conseguenti  è  subordinata  all’assunzione  dei
relativi impegni di spesa, che sono effettuati con successivi provvedimenti a seguito della presentazione
delle domande di  finanziamento di  buoni  formazione esclusivamente  secondo le  modalità  e i  termini
previsti dall’Avviso;

Ritenuto, pertanto, di procedere con riferimento alla dotazione finanziaria in materia destinata dalla D.G.R.
n. 1-435 del 2/12/2024 a valere sulle risorse del PR FSE+ 2021-2027, alla prenotazione della spesa delegata
di  euro  3.000.000,00 e  all’accertamento  della  correlata  entrata  per  complessivi  euro  2.460.000,00  nel
seguente modo:
• euro 800.000,00 sul capitolo di spesa 170554/2025 correlato all'entrata del capitolo 28607/2025 (risorse

provenienti dall'Unione Europea),
• euro 840.000,00 sul capitolo di spesa 170556/2025 correlato all'entrata del capitolo 21638/2025 (risorse

nazionali di cofinanziamento),
• euro 360.000,00 sul capitolo di spesa 170558/2025 (risorse regionali di cofinanziamento),
• euro 400.000,00 sul capitolo di spesa 170554/2026 correlato all'entrata del capitolo 28607/2026 (risorse

provenienti dall'Unione Europea),
• euro 420.000,00 sul capitolo di spesa 170556/2026 correlato all'entrata del capitolo 21638/2026 (risorse

nazionali di cofinanziamento),
• euro 180.000,00 sul capitolo di spesa 170558/2026 (risorse regionali di cofinanziamento).

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della deliberazione della Giunta
regionale n. 8-8111 del 25 gennaio 2024.

Si dà atto dell’inesistenza di oneri impliciti  per il  bilancio regionale non compresi negli  stanziamenti di
bilancio.

Tutto ciò premesso

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la legge regionale 24 novembre 2023, n. 32 "Sistema integrato delle politiche e dei servizi per
l'orientamento permanente, la formazione professionale e il lavoro";

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi";

• la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione";

• il  decreto  legislativo 30 marzo 2001,  n.  165 "Norme generali  sull'ordinamento  del  lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

• la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

Pag 3 di 11



• il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza, diffusione d'informazione da parte delle PP.AA.";

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R.
n. 12-5546 del 29 agosto 2017";

• il Regolamento 21 dicembre 2023, n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16 luglio 2021,
n. 9/R "(Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale);

• la legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026";

• la D.G.R. 27 marzo 2024, n. 5-8361 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione
finanziario  2024-2026".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026";

• la legge regionale 1 agosto 2024, n. 20 "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024
-2026";

• la D.G.R. n. 46-117 del 2 agosto 2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, n. 20
''Assestamento  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024  -2026''.  Variazione  del  Documento
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026";

• la legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di
previsione finanziario 2024-2026";

• la D.G.R. n. 39-470 del 2 dicembre 2024 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026. Attuazione
della Legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 ''Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio
di previsione finanziario 2024-2026";

• la  D.G.R.  n.  4-8114  del  31  gennaio  2024  di  approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026;

DETERMINA

1. di  approvare,  per quanto esposto in premessa,  il  testo aggiornato,  in attuazione degli  indirizzi  per la
formazione  continua  individuale  a  iniziativa  aziendale  di  cui  alla  D.G.R.  n.  1-435  del  2/12/2024,
dell’Avviso 2023-2027 per l'individuazione e la gestione dell'Offerta di formazione individuale continua e
permanente, posto in allegato “A” alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che: 
◦ le risorse destinate dalla citata D.G.R. n. 1-435 del 2/12/2024 al finanziamento dei buoni formazione

aziendali ammontano a euro 3.000.000,00 a valere su risorse del Programma FSE+ 2021-2027 della
Regione Piemonte e si aggiungono alla somma di euro 15.000.000,00 destinata dalla D.G.R. n. 22-7320
del 31/07/2023 al finanziamento dei buoni formazione per le persone occupate che di propria iniziativa
accedono ai corsi approvati sul Catalogo dell’offerta di formazione individuale continua e permanente;

◦ l'assunzione delle obbligazioni giuridiche conseguenti è subordinata all’assunzione dei relativi impegni

Pag 4 di 11



di spesa, che sono effettuati con successivi provvedimenti a seguito della presentazione delle domande
di  finanziamento  di  buoni  formazione  esclusivamente  secondo  le  modalità  e  i  termini  previsti
dall’Avviso;

3. di prenotare, per il finanziamento della formazione individuale a iniziativa aziendale di cui alla D.G.R. n.
1-435 del 2/12/2024, la spesa di euro 3.000.000,00 a valere sulle risorse del Programma FSE+ 2021-2027
della  Regione  Piemonte  e  di  accertare  entrate  correlate  per  complessivi  euro  2.460.000,00  (soggetto
debitore Ministero dell’Economia e delle Finanze – codice versante 84657).

Si procede con prenotazioni di spesa e accertamenti di entrata delegati  sui seguenti capitoli  del bilancio
finanziario gestionale 2024-2026 (struttura amm.va responsabile A1500A - DIREZIONE A15):

- prenotazione di spesa di euro 800.000,00 sul capitolo 170554/2025 (componente di stanziamento parte
fresca).
L’entrata correlata di euro 800.000,00 è contestualmente accertata al capitolo 28607/2025.
Si dà atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti;

- prenotazione di spesa di euro 840.000,00 sul capitolo 170556/2025 (componente di stanziamento parte
fresca).
L’entrata correlata di euro 840.000,00 è contestualmente accertata al capitolo 21638/2025.
Si dà atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti;

- prenotazione di spesa di euro 360.000,00 sul capitolo 170558/2025 (componente di stanziamento parte
fresca);

- prenotazione di spesa di euro 400.000,00 sul capitolo 170554/2026 (componente di stanziamento parte
fresca).
L’entrata correlata di euro 400.000,00 è contestualmente accertata al capitolo 28607/2026.
Si dà atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti;

- prenotazione di spesa di euro 420.000,00 sul capitolo 170556/2026 (componente di stanziamento parte
fresca).
L’entrata correlata di euro 420.000,00 è contestualmente accertata al capitolo 21638/2026.
Si dà atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti;

- prenotazione di spesa di euro 180.000,00 sul capitolo 170558/2026 (componente di stanziamento parte
fresca);

La  transazione  elementare  delle  prenotazioni  di  spesa  e  degli  accertamenti  di  entrata  è  rappresentata
nell’Appendice  A “Elenco registrazioni  contabili”,  allegata  alla  presente  determinazione  per  farne  parte
integrante e sostanziale.

La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Pag 5 di 11



LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale)
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. allegatoA_avviso_aggiornato.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1503B/2024  DEL 16/12/2024

Prenotazione N.: 2025/5166
Descrizione: PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027. FORMAZIONE INDIVIDUALE 
CONTINUA E PERMANENTE. INTEGRAZIONE E MODIFICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.
1-435 DEL 2/12/2024, DELL'AVVISO 2023-2027 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA APPROVATO CON D.D. N. 471/A1503B DEL 19/09/2023.
Importo (€): 800.000,00
Cap.: 170554 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Prenotazione N.: 2025/5174
Descrizione: PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027. FORMAZIONE INDIVIDUALE 
CONTINUA E PERMANENTE. INTEGRAZIONE E MODIFICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.
1-435 DEL 2/12/2024, DELL'AVVISO 2023-2027 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA APPROVATO CON D.D. N. 471/A1503B DEL 19/09/2023.
Importo (€): 840.000,00
Cap.: 170556 / 2025 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 7 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1503B/2024  DEL 16/12/2024

Prenotazione N.: 2025/5177
Descrizione: PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027. FORMAZIONE INDIVIDUALE 
CONTINUA E PERMANENTE. INTEGRAZIONE E MODIFICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.
1-435 DEL 2/12/2024, DELL'AVVISO 2023-2027 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA APPROVATO CON D.D. N. 471/A1503B DEL 19/09/2023.
Importo (€): 360.000,00
Cap.: 170558 / 2025 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LAREALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD ALTRE IMPRESE (ART. 21 L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Prenotazione N.: 2026/1306
Descrizione: PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027. FORMAZIONE INDIVIDUALE 
CONTINUA E PERMANENTE. INTEGRAZIONE E MODIFICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.
1-435 DEL 2/12/2024, DELL'AVVISO 2023-2027 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA APPROVATO CON D.D. N. 471/A1503B DEL 19/09/2023.
Importo (€): 400.000,00
Cap.: 170554 / 2026 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 8 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1503B/2024  DEL 16/12/2024

Prenotazione N.: 2026/1307
Descrizione: PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027. FORMAZIONE INDIVIDUALE 
CONTINUA E PERMANENTE. INTEGRAZIONE E MODIFICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.
1-435 DEL 2/12/2024, DELL'AVVISO 2023-2027 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA APPROVATO CON D.D. N. 471/A1503B DEL 19/09/2023.
Importo (€): 420.000,00
Cap.: 170556 / 2026 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE 
IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Prenotazione N.: 2026/1308
Descrizione: PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027. FORMAZIONE INDIVIDUALE 
CONTINUA E PERMANENTE. INTEGRAZIONE E MODIFICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.
1-435 DEL 2/12/2024, DELL'AVVISO 2023-2027 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA APPROVATO CON D.D. N. 471/A1503B DEL 19/09/2023.
Importo (€): 180.000,00
Cap.: 170558 / 2026 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LAREALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD ALTRE IMPRESE (ART. 21 L.R. 32/2023)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 9 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1503B/2024  DEL 16/12/2024

Accertamento N.: 2025/419
Descrizione: PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027. FORMAZIONE INDIVIDUALE 
CONTINUA E PERMANENTE. INTEGRAZIONE E MODIFICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.
1-435 DEL 2/12/2024, DELL'AVVISO 2023-2027 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA APPROVATO CON D.D. N. 471/A1503B DEL 19/09/2023.
Importo (€): 800.000,00
Cap.: 28607 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Accertamento N.: 2025/420
Descrizione: PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027. FORMAZIONE INDIVIDUALE 
CONTINUA E PERMANENTE. INTEGRAZIONE E MODIFICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.
1-435 DEL 2/12/2024, DELL'AVVISO 2023-2027 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA APPROVATO CON D.D. N. 471/A1503B DEL 19/09/2023.
Importo (€): 840.000,00
Cap.: 21638 / 2025 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Pag 10 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 752/A1503B/2024  DEL 16/12/2024

Accertamento N.: 2026/163
Descrizione: PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027. FORMAZIONE INDIVIDUALE 
CONTINUA E PERMANENTE. INTEGRAZIONE E MODIFICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.
1-435 DEL 2/12/2024, DELL'AVVISO 2023-2027 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA APPROVATO CON D.D. N. 471/A1503B DEL 19/09/2023.
Importo (€): 400.000,00
Cap.: 28607 / 2026 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DALL'UNIONE EUROPEA PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.005 - Fondo Sociale Europeo (FSE)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Accertamento N.: 2026/164
Descrizione: PROGRAMMA REGIONALE FSE+ 2021-2027. FORMAZIONE INDIVIDUALE 
CONTINUA E PERMANENTE. INTEGRAZIONE E MODIFICA, IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N.
1-435 DEL 2/12/2024, DELL'AVVISO 2023-2027 PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE 
DELL'OFFERTA FORMATIVA APPROVATO CON D.D. N. 471/A1503B DEL 19/09/2023.
Importo (€): 420.000,00
Cap.: 21638 / 2026 - ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO PER IL 
FINANZIAMENTO DELL'OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELL'OCCUPAZIONE E 
DELLA CRESCITA" (REG. UE 1060/2021) PR FSE PLUS 2021-2027
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Pag 11 di 11


		2024-12-16T10:29:36+0100
	ENRICA PEJROLO




